Правата на едноличен собственик се упражняват от „Български Енергиен Холдинг“ ЕАД. 
Уставният капитал на Дружеството към 30 юни 2022 г. е 687 632 хил. лв. (шестстотин 
осемдесет и седем милиона шестстотин тридесет и две хиляди лева), разпределени в 
68 763 161 (шестдесет и осем милиона седемстотин шестдесет и три хиляди сто шестдесет 
и една) броя акции, с номинална стойност 10 (десет) лева всяка една.  

Едноличен собственик Участие Брой акции Номинална 

стойност (хил. лв.) 

„Български Енергиен Холдинг“ ЕАД 100% 68 763 161 687 632 

Персонал 
Към 30 юни 2022 г. Дружеството осъществява дейността си с 2 328 души по списъчен

[...]

на Съветът на директорите на БЕХ ЕАД бе подписано споразумение от 20 октомври 2021 
г. за разсрочване са непогасените парични задължения на „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към 
„Мини Марица Изток“ ЕАД, произтичащи от фактури за доставка на лигнитни въглища, 
издадени от „Мини Марица Изток“ ЕАД към 24.09.2021г. в размер на 85 225 385,68 лева 
(осемдесет и пет милиона двеста двадесет и пет хиляди триста осемдесет и пет лева и 
шестдесет и осем стотинки), включително и начислени към 30.09.2021 г. лихви за забавено 
плащане по издадени фактури за доставени лигнитни въглища в размер на 8 598 638,70 лв. 
(осем милиона петстотин  деветдесет и осем хиляди шестстотин тридесет и осем лева и 
седемдесет стотинки). 

Споразумението е със срок на действие от 20.10.2021 г. до 20.09.2024 г. Договореният 
лихвен процент е в размер на основния референтен лихвен процент от 3.225%, съгласно 
приетите от БЕХ ЕАД с решение по т. I. 1.1 от Протокол №41-2021/30.07.2021 г.